２０２４年度(新)班長会　議事録 2 月 202４．2．21　記　配布

　■出席者　　□欠席者　　▲途中退席者　　△遅刻者 ●：部長　　　○：副部長 敬称略

５役

■　鷹尾会長 ■佐藤(昇) ●6Bｰ１ ■植木　　2B-4 ■國松　 ●５B-１ ■宗政　 3B-1 ■菅 ●2B-1 ■高橋 5B-3/4

■　南端副会長 ■磐井 ○2B-3 ■松山 ○4B-4 ■穂積　 ５B-1/2 ■渡邉 〇3B-2 ■小川　 4B-2

■　大畑書記 ■村上　  4Bｰ1/3 (■吉成 6B-4) ■中尾　 1B-2 ■松本 6B-1 ■永田 ２B-2 ■中 ６B-3

■　菊池会計 ■田村 　３B-3 (■花澤 5B-3) ■馬場 2B-1 ■若澤 ６B-2 ■荒井 1B-1

■　齋藤監査 ■篠崎

（花澤さんと、吉成さんは、班の統廃合により、２０２４年度班長から外れ2025年度以降の班長となる）

25 名/２7名中 班長会　日時： 2  月 17  日 一斉18:０0～ 於：　第一自治会館

＊新型コロナ対応として、 (欠席）無し　全員出席

　・換気扇作動、入館退館時にアルコール手消毒、テーブル除菌、マイスリッパ等
　　マスク着用（各人判断）などの対応の中実施しました。

（ガイダンスと各部分科会）
① 2024(新)班長会　　　　：１9：3０－20：1５ （出席）　　上記　出席者一覧通り　２7名　(花澤さん、吉成さん含む）

② 各部分科会　　　　　　　：20：１５－20：３０ （出席）　　上記　新班長出席者と３部長

【2024年度新班長オリエンテーション（班長説明会）】
１、連絡事項とお願いなど

　新班長案内（ガイダンス）資料に基づき概要説明と、最後１５分で各所属部での分科会とした

以下、配布資料参照

・ 会長～監査、各部長紹介と挨拶 ➡2024年度新班長は４月定期総会（4/14）からのスタートです

➡会長以下運営メンバーは候補で、４月定期総会での承認後確定となります

・新班長にお伺い 班長経験あり： ８名/１９名中

班長以外役員経験あり ４名/１９名中（馬場さん、穂積さん、若澤さん他　連合関連）

「おやっ！広報」知っている　11名、　火曜日君知っている13名　祭り参加　６名

❶ 各班の会員、非会員名簿
・４月の初回班長会で各班毎の名簿（会員、非会員）をお渡しいたします

・記載内容についての変更（新入居、脱会、入会ほか、空き家情報など）が発生した場合その都度記入した

　コピーをご提出いただき、次回班長会に更新版を関連する班に配布できるようにしています。

・一斉清掃時の出欠確認シートとしても使用しています

❷ のぞみ野第一自治会規約、細則、規約の運用について（「規約の運用について」の「班長」のお仕事のページ参照）

・「規約の運用について　(7)班長　①～⑰項の内、⑥項 自治会費の集金要領、⑪項 防犯灯　の改訂内容確認

・班長＝「代議員」として、のぞみ野自治連合会定期大会議決権があることを補足説明

・自治会費集金実施要領は、４月班長会で詳細お伝えいたします

❸ 年間イベント他の大体のスケジュール日程
毎月の班長会に班長の出席必要ですが、日程、開始時間について、異論無く以下と決定しました

班長会：　毎月　第３土曜日　１８：３０開始
　　　　（班長会の案内は、毎回、班長会の前に班長宅にポステイングしますので確認ください）

❹ 2024年度班長役員一覧
・新班長のお名前、住所などの間違いないか確認　➡　大畑書記　住所修正　(誤)25-10➡(正)19-13

・班の統廃合に伴い、一覧の中で以下の班長は2025年度（以降）に回っていただくこと確認

・20街区を２B-1から２B-3に移し、班長の変更は無し（馬場班長、磐井班長）

・５B-3と５B-4を統合し１つの班とする　➡　2024年度高橋班長、2025年度花澤班長とする

・６B-4を解体し、90街区を６B-3(中　班長）に、95街区を６B-2(若澤班長)に編入する

  　　➡　現６B-4の吉成班長は2025年度で

結果、2024年度は、現19班（班長19名）から　17班(班長17名)となる

・所属部の確認と調整　基本原案の所属で全員了承、　班の統廃合の影響で以下お一人変更する

植木班長：　原案の環境部　➡　総務部へ変更快諾

・班の統廃合の影響含め、各班の回覧ルート数（セット数）の増減必要な場合、申し出ください

例：2B-3(磐井班)　これまで29街区のみで回覧セット数２　➡　20街区が加わるので、３セットでよいか？

・各班の回覧ルートは、新班長から出て、新班長に戻るルートを各班長で作成対応

・一覧の所属部欄の「●」はLINE連絡対応可能な方、「○」はLINE不可を示しますが、村上班長、松本班長は

　LINE対応挑戦予定とのことですので、対応可能になりましたら是非ご活用お願いします

・➡部会で、各部ごとのグループLINE作成で連絡網を確立ください

❺ のぞみ野第一エリアMAP　本日の新班長ガイダンス案内配布時に添付して配布済み

・ゴミｽﾃｰｼｮﾝ{●｣、資源ｽﾃｰｼｮﾝ{★｣、2023班長、2024班長、会長宅など記載してます

❻ 『班長へのお願い事項』（配布資料参照ください）
自治会費集金　～　非会員への「おやっ！広報」ポステイング　～　各種イベント協力　など

＊部会で、右記副部長選出決定：環境部（松山班長）、レク部（渡邉班長）、総務部（磐井班長）
【質問、要望】

■　議事内容に疑問、質問ありましたら、会長まで（☎、「めるぽ」、赤いポストなど活用し）　連絡ください。

総　務　部 (５) 環　境　部 (８) レ　ク　部 (７)

出
席
者
■ ＊運営メンバー

二次協議